[image: image1.wmf]

	КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                    тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
« 22»  января 2016г.                                                                  № 11  - ОД
Нарткала

О создании конфликтной комиссии по приёму в общеобразовательные учреждения на 2016-2017 учебный год

С целью реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 67 п.1 в части соблюдения прав граждан на получение общего образования, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»», постановления Администрации Урванского муниципального района КБР №138 от 14.03.2014 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», постановлением Администрации Урванского муниципального района КБР «О закреплении общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования за конкретными территориями Урванского муниципального района КБР» от 21 января 2016 года № 18, для осуществления контроля и рассмотрения заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Создать конфликтную комиссию по рассмотрению конфликтных ситуаций при приёме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, находящиеся в ведении Урванского муниципального района КБР и утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить Порядок подачи и рассмотрения апелляций по вопросам приёма детей в муниципальные общеобразовательные учреждения Урванского муниципального образования в 2016 году (приложение 2).

3. Комиссии в своей работе руководствоваться нормативно-правовыми документами (приложению 3) и графиком работы муниципальной конфликтной комиссии по приему (приложение 4)
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 И.о. начальника Управления образования                                 М.Т.Афаунов
 Приложение 1

к приказу Управления образования Урванского муниципального района от 22.01.2016г.  №11-ОД
Состав

муниципальной конфликтной комиссии

по приему в 1 классы
Председатель МКК – Афаунов М.Т., и.о. начальника Управления образования Урванского муниципального района КБР;

Ответ.  секретарь МКК., ведущий специалист Управления

образования;

Члены комиссии:

Хужоков Б.Х. - председатель Райкома профсоюза работников народного

образования;

Бахова Л.Б.- начальник отдела «Мониторинга, анализа и статистики образования» Управления образования Урванского муниципального района КБР;
Ашинова З.В, гл. специалист отдела «Мониторинга, анализа и статистики образования» Управления образования Урванского муниципального района КБР;
Индарокова З.Х.-ведущий специалист отдела «Мониторинга, анализа и статистики образования» Управления образования Урванского муниципального района КБР

Корнилова Е. -   педагог-психолог МКОУ «Лицей №1» г.п.Нарткала;
Представитель родительской общественности образовательного учреждения, из которого поступило заявление (по согласованию).

 Приложение №2

к  приказу Управления образования  Урванского муниципального района от 22.01.2016г.  №11-ОД
Порядок подачи и рассмотрения апелляций
по вопросам приёма детей в муниципальные общеобразовательные учреждения Урванского муниципального района КБР в 2016 -2017 учебном году

1. В случае возникновения спорных вопросов при определении образовательной программы и/или выбора образовательного учреждения родители (законные представители) будущих первоклассников имеют право обратиться в конфликтную комиссию Управления образования администрации Урванского муниципального района КБР (далее – Управление образования).

2. При обращении в конфликтную комиссию родителям (законным представителям) будущих первоклассников необходимо предоставить в Управление образования следующие документы:

· заявление на имя председателя конфликтной комиссии с изложением фактов,  свидетельствующих о нарушении порядка приёма ребёнка в образовательное учреждение
· копию отказа в зачислении, полученную  в образовательном учреждении.

3. Заявление и документы принимаются лично от заявителя.

4. Конфликтная комиссия Управления образования по рассмотрению конфликтных ситуаций при приёме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения проводит заседания еженедельно.

5. Срок рассмотрения апелляции конфликтной комиссией Управления образования – 3 рабочих дней со дня подачи апелляции.
6. При рассмотрении апелляции родителей (законных представителей) будущих первоклассников конфликтной комиссией Управления образования принимается решение:
· об отклонении апелляции, если комиссия признала факты, изложенные в апелляции, не имеющими место;
· об удовлетворении апелляции, если факты, изложенные в апелляции, свидетельствуют о нарушении порядка приёма ребёнка в образовательное учреждение.

7. Решение конфликтной комиссии фиксируется в письменной форме и выдаётся на руки заявителю.

Апелляция в Конфликтную комиссию Управления образования администрации Урванского муниципального района КБР принимается только после рассмотрения спорного вопроса Конфликтной комиссией образовательного учреждения.

Деятельность конфликтной комиссии регламентировать Положением о конфликтной комиссии по рассмотрению конфликтных ситуаций при приёме детей

Приложение 3

к  приказу Управления образования

Урванского муниципального района от 22.01.2016г.  №11-ОД
Нормативно-правовая документация
· Конституция Российской Федерации;

· Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
     Российской Федерации»;

· Закон КБР «Об образовании» от 03.04.2014г № 23-РЗ

· Федеральный закон от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах»;

· Закон Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных
     переселенцах»;

· Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

· Федеральный закон от 31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве Российской
     Федерации»;

· Федеральный закон от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении
     иностранных граждан в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;

· Указ Президента Российской Федерации от 13.04.2011 № 444 «О
     дополнительных мерах по обеспечению прав и защиты интересов
     несовершеннолетних граждан Российской Федерации»;

· Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»;

· приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
     22.01.2014г № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение
     по образовательным программам начального общего, основного общего и
     среднего общего образования»;

· нормативны- правовые акты Управления образования Урванского
     муниципального района КБР;

· устав образовательного учреждения;

· локальные акты образовательного учреждения, регламентирующими правила приема.
Приложение 4

к  приказу Управления образования
Урванского муниципального района от 22.01.2016г.  №11-ОД
График

работы муниципальной конфликтной комиссии

по приему обучаемых в 1 класс

Дни работы МКК:

Понедельник,пятница  9:00 до 13:00

Выходные – суббота, воскресенье;
Приём граждан начальником Управления образования – среда с 9:00 до  12:00.